www.ngigroup.com 1

各 位

平成21年8月13日

 東京都渋谷区渋谷二丁目16番5号マニュライフプレイス渋谷ビル5階

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社

代表執行役社長 金子 陽三

（コード番号：２４９７ 東証マザーズ）

株式会社株式会社株式会社株式会社フラクタリストフラクタリストフラクタリストフラクタリストのののの株式株式株式株式追加取得追加取得追加取得追加取得にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、当社子会社である株式会社フラクタリスト（東京都港区 代表取締役社長 小川

淳、証券コード：3821 名証セントレックス 以下、フラクタリスト）の株式を追加取得す

ることとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．株式追加取得の理由

モバイル関連事業を行うフラクタリストは、モバイル広告分野やモバイル検索エンジン

分野を中心としたモバイルマーケティングサービスの提供、モバイルコマースやモバイル

メディア領域を中心としたモバイルソリューションサービスの提供、将来に向けた広告配

信サービスの開発やユーザー向けのモバイルメディア運営といった事業を進め、成長性の

高い事業の更なる発展と、将来を見越した新規サービス構築に注力しております。

当社は、モバイル関連事業の強化を目的として、平成 19 年 7 月にフラクタリストの株式

を取得し、さらなるモバイル関連事業の強化を図ることを目的として、同年 12 月に、フラ

クタリストと当社子会社であった ngi mobile 株式会社との合併を行い、これにより当社の

フラクタリスト株式の保有割合が増加し、フラクタリストを連結子会社といたしました。

当社では今回、株式を追加取得することにより、フラクタリストとのさらなる関係の強

化を築き、グループ全体での成長を加速させていくと共に、当社が展開するアプリ評価・

検索サービス「Applie(あっぷりぃ)」(http://www.applie.net)やアプリ等の開発者に向けた

資金提供サービス「Applie(あっぷりぃ)ファンド」（http://fund.applie.net/）などの次世代

インターネット分野での事業展開で連携を図ってまいります。

２．株式会社フラクタリストの概要

 （１）商          号       株式会社フラクタリスト

 （２）代    表    者       代表取締役社長  小川 淳

 （３）所    在    地       東京都港区南青山一丁目 26 番 1 号 寿光ビル 3 階

www.ngigroup.com 2

 （４）設 立 年 月 日       平成 12 年 6 月 30 日

 （５）主な事業の内容       モバイルインターネット分野でのサービス提供

 （６）決    算    期       12 月

  （７）従  業  員  数       72 名（平成 21 年 3 月 31 日現在）

  （８）資    本    金       695,625 千円

  （９）発行済株式総数       20,626 株

  （10）大株主構成および所有割合     ngi group 株式会社 9,500 株（46.06％）

  （11）最近事業年度における業績の動向                         （百万円未満切捨）

 平成 19 年 7 月期 平成 19 年 12 月期 平成 20 年 12 月期

売 上 高 463 百万円 346 百万円 2,614 百万円

経 常 利 益 △443 百万円 △111 百万円 65 百万円

当 期 利 益 △831 百万円 △167 百万円 81 百万円

総 資 産 1,214 百万円 1,450 百万円 1,483 百万円

純 資 産 566 百万円 652 百万円 735 百万円

      ※平成 19 年 12 月期は決算期変更により 5 ヶ月間となっております。

３．株式の取得先の概況

取得先  既存株主４名（市場外取引にて金銭により取得予定）

４．取得株式数、取得金額および取得前後の所有株式数の状況

（１）異動前の所有株式数    9,500 株（所有割合 46.06%）

（２）譲渡株式数           3,017 株（譲渡代金 189 百万円）

（３）異動後の所有株式数  12,517 株（所有割合 60.69%）

５．日程

  平成 21 年 8 月 13 日      取締役会決議

 平成 21 年 8 月 13 日   株式譲渡契約書締結

 平成 21 年 8 月 14 日    株式取得（予定）

６．今後の見通し

 本件による当社の第 2 四半期連結累計期間及び通期の連結業績に与える影響は、現在そ

の他の事象も含めて精査中ですので、判明次第開示いたします。

■本リリースに関するお問い合わせ

ｎｇｉ ｇｒｏｕｐ株式会社   ＩＲ担当

Tel： 03-6427-9556       Email： ngi-ir@ngigroup.com  以  上